haercticam quam tcstilicantium super ea nuUatenus pubHcentur propter scan-

dahuu vcl ix^rieuhun, (luod ex iMiblifiitioiio luijiisniodi sequi posset, et adbiljcantnr

dictis bujusmodi testiinn niebilominus plcna tides;(iuod si simul iis non inter-

fueritis exequendis, unus vcstrum ea nichilominus cxequatur.

Datum Laterani, VII idus Martii, pontificatus nostri anno undecimo.

Ripoll. deel I, blz. 241, n° 318. (Pottbast, deel II, blz. 1256,

n° 15268). — Ripoll zegt, dat het oorspronliclijk stuk in het

arehief der predikheerenordc te Romc bcrust : " Plumbum filis

cannabinis appcnditur. »

128.

1254, Maart 23, Lateraan. Bul "van Innocentius IV gericht

tot de inquisiteurs der minderbroedersorde, waarbij hij hun de

volmacht verleent om eene reeks geestehjke gunsten toe te staan

aan degenen, die beloofd hebben eenen kruistocht tegen de ketters

te doen.

Innocentius episcopus, servus scrvorum Dei, dilcctis filiis fratribus de ordine

minorum inquisitoribus et praedicatoribus crucis, super haeretica pravitate a

sede apostolica deputatis, salutem et apostolicam benedictionem.

Ut nihil nobis desit, quod ad prosequutionein negotii vestrae circumspectioni

commissi pertineat, sed ilhid in vestris manibus, auctore Domino prosperc diriga-

tur, absolvendi juxta formam ecclesiae omnes qui contra pravitatem haereticam

a.ssump.serint signum crucis, ab interdicti, suspensionis et excommunicationis

.sentcntiis canonicis; et dispcnsionis cum clericis, supcr irregularitatibus, si quas

sic ligati celebrando divina officia contraxeririt; ct commutandi vota eorundem
crucesignatorum (Terrae Sanctae voto excepto) ; necnon et concedendi praefatis

cruce.signatis ut illis gaudeant indulgentiis et privilegiis, quae crucesignatis

in ipsius Terrae Sanctae subsidium sunt concessa; et quod tempore generalis

intcrdicti possint intere.sse divinis officiis ct recipere sacramenta ecclesiastica in

locis, in quibus divina eadem cx indulto sedis apostolicae celebrantur
;
quodque

ipsi non teneantur ad restitutionem acquisitorum illicite, .si hoc publice proposito

per dioecesanos vel saltcm presbytei'os parocliiales locorum, in quibus videritis

expedire, non apparuerint aliqui, quibus eorum restitutio debeatur ; dumraodo
ip.si, totum quod de taliter habitis restituere debent vel quod po.ssunt secundum
vestrae discretionis arbitrium in fidei negotii prosecutioncra convertant, auctori-

tate vobis prae.sentium concedimus facultatem.

Datum Laterani, X kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno II.